ОТ 11.06.2019Г. №272-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.09.2016Г. №685-П
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.02.2019 г. № 190 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2018 г. № 183 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 99-пп «О внесении изменения в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013 г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016 г. № 685-п (далее - программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 06.03.2017 г. № 117-п, от 15.03.2018 г. № 72-п, от 27.03.2018 г. № 89-п, от 10.12.2018 г. № 522-п, от 20.03.2019 г. № 132-п, от 22.03.2019г. № 134-п):
1.1. Продлить срок реализации муниципальной программы, действие которой заканчивается в 2019 году, за счет дополнения новым этапом ее реализации с соответствующей корректировкой основных параметров на период до 2024 года;

1.2. Действие муниципальной программы в части объемов и источников финансирования начиная с 2020 года будет формироваться при планировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

1.3  В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» цифру «3 981,5» заменить на цифру «6 466,5», слова и цифры «2019 год – 1 274,3 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «2019 год – 2 039,3 тыс. руб.», слова и цифры «на мероприятия  по муниципальной программе «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017 - 2019 годы – 166,0 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «на мероприятия  по муниципальной программе «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы – 931,0 тыс. руб.»;

1.4. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.5. Раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы» «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно приложения № 3
1.6. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы» «Библиотечное дело» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.7. Раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы» «Библиотечное дело» на 2017 - 2019 изложить в новой редакции приложение №4
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования Н.В. Носкову.
И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования
Ф.И. Даникёрова
Приложение №1
к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 11.06.2019г. № 272-п
4. Перечень мероприятий программы

	№
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования в тыс. руб.
	Источник финансирова-ния
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2017 г.
	2018г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	Проведение районных фестивалей, смотров-конкурсов
	2017-2024 гг.
	999,0
	48,0
	85,0
	116,0
	150,0*
	150,0*
	150,0*
	150,0*
	150,0*
	бюджет УКМО*
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	2
	Оказание услуг по осуществлению судейства конкурсов, фестивалей и смотров
	2017-2024 гг.
	610,0
	42,0
	48,0
	50,0
	70,0*
	100,0*
	100,0*
	100,0*
	100,0*
	бюджет УКМО*
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	3
	Текущий ремонт МКУК "Межпоселенческий КДЦ" УКМО, в том числе:
	2017-2024 гг.

	МКУК «Межпо-селенческий КДЦ» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;

	501,2
	0,0
	501,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	- за счет средств областного бюджета;

	192,9
	0,0
	192,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	- за счет средств местного бюджета.

	996,4
	0,0
	231,4
	765,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	4
	Капитальный ремонт Центральной детской библиотеки
	2017-2024 гг.
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК "Усть-Кутская МБ" УКМО

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	5
	Текущий ремонт МБУК РКДЦ «Магистраль» УКМО
	2017-2024 гг.
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МБУК РКДЦ «Магистраль» УКМО

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	Итого
	3 799,5
	90,0
	1 058,5
	931,0
	720,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

Начальник Управления культуры, спорта и

молодёжной политики Администрации УКМО
Н.В. Носкова
Приложение №2
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 11.06.2019г. № 272-п
4. Перечень мероприятий программы

	№
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования в тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель подпрограммных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	Укрепление материально-технической базы библиотек
	2017-2024 г.г.
	398,4
	64,4
	167,0
	167,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	бюджет УКМО*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	2
	Комплектование фондов (приобретение книг) из них:
	2017-2024 г.г.
	332,1
	109,4
	54,9
	167,8
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;

	34,3
	0,0
	19,1
	15,2
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	Федераль-ный бюджет*

	- за счет средств областного бюджета;

	146,2
	0,0
	22,1
	124,1
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	областной бюджет*

	- за счет средств местного бюджета.

	42,2
	0,0
	13,7
	28,5
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*

	3
	Подписка на периодические издания.
	2017-2024 г.г.
	957,8
	0,0
	486,3
	471,5
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	бюджет УКМО*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	4
	Издательская деятельность
	2017-2024 г.г.
	422,2
	331,2
	19,0
	72,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	бюджет УКМО*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	5
	Автоматизация и формирование информационных ресурсов
	2017-2024 г.г.
	491,5
	103,0
	183,5
	205,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	бюджет УКМО*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	6
	Мероприятия, направленные на интеллектуальное и творческое развитие детей и молодёжи; проведение краеведческих знаний
	2017-2024 г.г.
	65,0
	15,0
	25,0
	25,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	бюджет УКМО*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	Итого
	2 667,0
	623,0
	935,7
	1 108,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник Управления культуры,

спорта и молодёжной политики Администрации УКМО
Н.В. Носкова
Приложение №3
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 11.06.2019г. № 272-п
6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед.из-мерения
	Значение целевого показателя

	В результате реализации программы
	В том числе по годам

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Увеличение численности участников художественной самодеятельности
	 человек
	80
	20
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	2.
	Проведение районных фестивалей, смотров-конкурсов
	мероприятия
	15
	4
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	6

Начальник Управления культуры,

спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

Н.В. Носкова
Приложение №4
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 11.06.2019г. № 272-п
6. Оценка эффективности реализации программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед.изме

-рения
	Значение целевого показателя

	В результате реализации подпрограммы
	В том числе по годам

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Число посещений библиотек МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО
	Тыс. посещений
	995,5
	120,0
	121,0
	122,0
	123,9
	126,9
	127,0
	127,2
	127,5

	2.
	Количество мероприятий, проводимых библиотеками МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО
	1 мероприятие
	7130,0
	800
	850
	900
	905
	910
	915
	920
	930

	3.
	Количество наименований библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек района
	1 запись
	18000
	1000
	1000
	1000
	2000
	2500
	3000
	3500
	4000

	4.
	Количество документов, переведенных в электронную форму (оцифрованных)
	1 ед.
	3650,0
	50
	100
	150
	500
	600
	700
	750
	800

Начальник Управления культуры, спорта и

молодёжной политики Администрации УКМО

Н.В. Носкова